АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ТВЕРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА»

ПРИКАЗ

«___»  ___________ 2023г.  № _______
 Тверь

О завершении работ по специальной оценке
условий труда

       В АО «Тверская швейная фабрика» с октября 2022г. по январь 2023 года была проведена
специальная оценка условий труда в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г.
№426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». В ходе проведения указанного
мероприятия были обследованы 2 рабочих места, на которых условия труда были признаны
допустимыми, соответствующими государственным нормативным требованиям охраны
труда.
        Карты специальной оценки условий труда (СОУТ) рассмотрены и подписаны, Отчет о
проведении специальной оценки условий труда утвержден.
       На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать проведение специальной оценки условий труда завершенной
2. Ознакомить работников с результатами специальной оценки условий труда под роспись в

срок не позднее 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.
Ответственным за доведение сведений до работников результатов СОУТ назначить
помощника генерального директора, Жидкову Н.С., руководителя подразделения.

  3. Разместить на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий
труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и
Перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на рабочих местах
которых проводилась СОУТ, в срок не позднее, чем 30 календарных дней со дня
утверждения Отчета о проведении СОУТ.

Ответственным за размещение информации назначить помощника генерального
директора, Жидкову Н.С.

4. Направить Декларацию соответствия условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда в Государственную инспекцию по труду Тверской области для
рабочих мест, на которых вредные и опасные производственные факторы не
идентифицированы, в срок не позднее, чем 30 календарных дней со дня утверждения
Отчета о проведении СОУТ.

Ответственным назначить помощника генерального директора, Жидкову Н.С.,
5. Подготовить предложения по внесению изменений в трудовые договора  с работниками с

учетом результатов проведенной специальной оценки условий труда.
Ответственным назначить старшего специалиста по кадрам С.Л. Румянцеву.

6. Ответственных лиц ознакомить с настоящим Приказом под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного инженера, В.Г.

Сладкова

Генеральный директор  Гуменюк Р.Р.

Исполнитель: Н.С. Жидкова

С приказом ознакомлен:
            Сладков В.Г.  Румянцева С.Л.

Жидкова Н.С.  Пинчук В.А.

Рассылка: в дело, во все подразделения